
Boryh 
piu be li 
cJ Italia

Destinatone iincelile edizione 2010Borgo dell'anno 2007

COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 87 DEL 26/08/2021
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE VARIAZIONE D’URGENZA N. 5 AL BILANCIO 

DI PREVISIONE 2021/2023 - VARIAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE 
DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023 E DEL PROGRAMMA BIENNALE 
DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2021/2023

L'anno duemilaventuno, il giorno giovedì ventisei del mese di Agosto alle ore 08:00, con 
modalità intelematica, epidemiologica corsoper emergenza

Previa l’osservazione 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi

All’appello risultano :

PRESENZANOME FUNZIONE

PRESENTETURLA FIORELLO Sindaco
PRESENTEVice Sindaco e AssessoreMAZZUCCHELLI SEVERINO
PRESENTEARCHETTI MARIO Assessore

Partecipa II Segretario Comunale Dott.ssa Mariateresa Porteri, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Fiorello Turla, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DI G.C. N.87 IN DATA 26/08/2021

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE VARIAZIONE D* URGENZA N. 5 
BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - VARIAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE 
DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023 E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2021/2023___________________________________________

AL

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI i seguenti atti:

• deliberazione di C.C. n. 8 del 06/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 
l’approvazione del Documento Unico di Programmazione 2021/2023, ai sensi del principio 
contabile applicato concernente la programmazione di bilancio (allegato 4.1 al D.Lgs. 
267/2000);

• deliberazione di C.C. n. 9 del 06/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 
“Esame ed approvazione bilancio di previsione 2021-2023;

• deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 21.12.2020 è stato adottato il PROGRAMMA 
DEGLI ACQUISTI 2021/2022 E PROGRAMMAZIONE DEI LAVORI PUBBLICI 
2021/2023 DI CUI ALL'ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016 SMI, cui ha fatto seguito la prima 
modifica, adottata con deliberazione della G.C. n.6 in data 14.01.2021, esecutiva ai sensi di 
legge, cui ha fatto seguito una seconda modifica, adottata con deliberazione G.C. n. 20 del 
08.02.2021;

• con deliberazione C.C. n. 2 del 06.03.2021 si è provveduto a approvare il programma triennale 
OO.PP. annualità 2021/2023, l’elenco annuale dei lavori e programma biennale degli acquisti di 
beni e servizi annualità 2021/2022, di cui aH'art.21 del D. Lgs.n.50/2016 e smi, comprensivo 
delle due modifiche suddette;

• deliberazione G.C. n. 28 del 08/03/2021 di approvazione del PEG integrato col piano della
performance;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

■ i principi contabili allegati al D.Lgs. 118/2011 ad opera del D.Lgs. 126/2014 “Disposizioni 
integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 ", 
in particolare il principio contabile applicato n. 4.1. concernente la programmazione di bilancio 
ed il principio contabile applicato n. 4.2 concernente la contabilità finanziaria, improntato ai 
criteri della competenza finanziaria potenziata;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere urgentemente a variare il programma degli 
acquisti 2021/2022 ed il programma dei lavori pubblici 2021/2023 e l’elenco annuale degli stessi, 
per le parti nel prosieguo meglio evidenziate:



in ragione della L.R. 4 del 02.04.2021 “interventi a sostegno del tessuto economico 
lombardo” il Comune di Monte Isola è risultato beneficiario di un finanziamento a fondo 
perduto pari ad € 30.000,00 che consente di finanziare parzialmente la manutenzione 
straordinaria del tratto 8 (Scuole Comunali - Porto di Siviano), dell’opera pubblica 
denominata “PIANO GENERALE ASFALTATORE” (CUP: J97H19001460004), in 
considerazione di ciò Lammontare presunto riferito all’annualità 2022 abbisogna di una 
riduzione essendo che alcune lavorazioni verranno traslate dall’annualità 2022 all’anno 
corrente, incrementandone la spesa. L’importo di previsione annualità 2022 ammonta a € 
156.000,00 e l’importo di previsione annualità 2021 ammonta a € 164.500,00;

in ragione del finanziamento elargito con la L.R. 9 del 04.05.2020 “Interventi per la ripresa 
economica” e sue successive modifiche e integrazioni, che all’art. 1 istituisce il Fondo 
“Interventi per la ripresa economica” per sostenere il finanziamento degli investimenti 
regionali e dello sviluppo infrastrutturale quale misura per rilanciare il sistema economico 
sociale e fronteggiare l’impatto negativo sul territorio lombardo derivante dall’emergenza 
sanitaria da COVID-19, ha stanziato a favore del Comune di Monte Isola una somma a 
fondo perduto pari ad € 175.000,00. L’importo complessivo per l’acquisto e la messa in 
esercizio dell’impianto a ciclo continuo per la produzione dell’olio d’oliva ammonta a € 
220.000,00;

VISTO il decreto del Ministero della cultura Direzione generale biblioteche e diritto d’autore con 
il quale è stato ripartito il fondo delle emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all’art. 183 
comma 2 del D.L. n. 34 del 2020 destinato al sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria 
libraria assegnando al comune di Monte Isola l’importo di € 1.972,47;

RILEVATA, pertanto, la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione al fine di 
adeguare le scritture contabili alla rimodulazione suddetta, come da dettaglio allegato alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

VERIFICATA l’urgente necessità di procedere ad apportare variazioni al bilancio previsione 
finanziario 2021/2023, annualità 2021 e 2022 derivanti:

dall’andamento relativo all’acquisizione delle entrate, che ha evidenziato minori e maggiori
entrate, tra le quali una maggiore entrata di € 13.412,01 derivante da proventi derivanti dalle
concessioni edilizie e dalle sanzioni previste dalla disciplina urbanistica;
dalla puntuale analisi dei fabbisogni preventivati in relazione all’andamento della gestione ed
all’attuazione degli obiettivi indicati nel DUP;
da sopravvenute esigenze di spesa relative alle richieste dei vari uffici;
dall’applicazione dell’avanzo accantonato per fondo per accantonamento rischi e
soccombenza pari ad € 45.296,43= in seguito alla sentenza della Commissione Tributaria
Regionale, passata in giudicato, per ricorsi relativi a taluni avvisi di accertamento Imu
emessi;

dando atto, in particolare, che la variazione è dovuta a:

1. SPESE

- all’incremento dell’importo pari ad € 45.296,43 previsto per il servizio di supporto per ufficio 
tributi e contabilità quale quota del 30% relativo al servizio di supporto all’attività di 
accertamento tributi in esecuzione della sentenza della commissione tributaria regionale sezione



staccata di Brescia, sez. 23 n. 2891/2020 adottata nell’udienza del 05/10/2020 sull’appello n. 
4369/2018 avverso la pronuncia sentenza n. 336/2018 sezione 3° emessa dalla CTP di Brescia;
- all’incremento dell’importo di € 6.000,00= per spese relative al servizio cimiteriale per 
attività di esumazioni ed estumulazioni massive previste per l’anno 2021;
- all’incremento di € 3.800,00= per sgravi e restituzioni di tributi comunali per rimborsi della 
tassa rifiuti a talune attività commerciali in seguito all’esenzione della stessa per il periodo dal 
01/01/2021 al 30/04/2021 per emergenza covid-19;
- all’iscrizione della spesa di € 1.972,47 per acquisto libri per la biblioteca comunale a seguito 
di assegnazione di contributo di pari importo da parte del Ministero della cultura per emergenza 
covid-19;
- all’iscrizione della nuova spesa di € 950,00= per l’acquisto di un’arma in dotazione alla 
polizia locale, a seguito di ottenimento da parte dell’agente della qualifica di P.S.;
- iscrizione della spesa pari ad € 3.883,00= relativa alla gestione del concorso pubblico per 
assunzione di un amministrativo CI ;
- diminuzione della previsione pari ad € 4.200,00= per la spesa convenzione segretariato 
sociale e gestione del protocollo;
- diminuzione dello stanziamento dei capitoli di spesa relativi all’acquisto di beni e prestazioni 
di servizi per il rischio derivante dal movimento franoso del Monte Saresano di Tavemola 
Bergamasca per un importo complessivo di € 6.090,00=;
- diminuzione dello stanziamento del capitolo di spesa relativo al corso di nuoto per alunni 
delle scuole primaria e secondaria pari ad € 5.000,00;

2. ENTRATE

Istituzione capitolo sul quale introitare il contributo regionale pari ad € 40.000,00 per 
finanziamento degli interventi per la riduzione dell’incidentalità stradale;
Incremento dello stanziamento della risorsa “Proventi derivanti dalle concessioni edilizie e 
dalle sanzioni previste dalla disciplina urbanistica” pari ad € 13.412,01=
Iscrizione dell’entrata di € 1.972,47= quale contributo assegnato dal Ministero della Cultura . 
per fondo emergenze imprese ed istituzioni culturali destinato al sostegno del libro per 
emergenza Covid-19;
Incremento di € 1.223,82 dello stanziamento della risorsa “Indennizzi assicurativi per 
danni”;
Applicazione dell’avanzo di amministrazione accantonato per fondo rischi contenzioso pari 
ad €42.296,43;
Iscrizione dell’entrata pari ad € 1.000,00 per tassa partecipazione concorso per assunzione di 
un istruttore amministrativo Cl.

DATO ATTO che il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”,

- all’art. 42, relativo alle competenze tassative del Consiglio Comunale al comma 4 prevede 
che “le deliberazioni in ordine agli argomenti di cui al presente articolo non possono essere 
adottate in via d'urgenza da altri organi del comune o della provincia, salvo quelle attinenti alle 
variazioni di bilancio adottate dalla giunta da sottoporre a ratifica del consiglio nei sessanta 
giorni successivi, a pena di decadenza”',

- all’art. 175 rubricato “Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di 
gestione ”, commi 4 e 5, sancisce che “ai sensi dell’articolo 42 le variazioni di bilancio possono 
essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a 
pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque



entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine. In caso 
di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo esecutivo, 
l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 
31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti 
eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata

RITENUTO necessario, pertanto, nel pubblico interesse ed al fine di autorizzare gli uffici 
competenti ad assumere gli atti necessari alla gestione del territorio ed all’erogazione dei servizi 
necessari, come da prospetto allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale provvedere all’approvazione della variazione d’urgenza de qua;

VERIFICATO che si rende necessario, altresì, procedere alla corrispondente variazione della 
dotazione di cassa, in base al disposto di cui all’art. 175 comma 5 lett. d), a mente del quale la 
competenza ad assumere variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5- 
quater, al fine di garantire che lo stesso fondo alla fine dell'esercizio sia non negativo è della Giunta 
Comunale e non necessita di ratifica da parte dell’organo di indirizzo e controllo politico 
amministrativo atteso che non vi è spendita di potere discrezionale alcuno;

ATTESTATO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati preventivamente acquisiti i 
pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile espressi dai 
responsabili competenti ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del TUEL) e qui allegati;

DATO ATTO che la presente deliberazione verrà sottoposta al Consiglio Comunale entro 60 giorni 
per l’approvazione delle modifiche al programma di cui all’alt 21 del D.Lgs. 50/2016 e per la 
contestuale ratifica della variazione di bilancio previo parere del revisore del conto;

TUTTO ciò premesso;

CON voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. DI RICHIAMARE le premesse e le motivazioni ivi esposte, quale parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo, anche ai fini del soddisfacimento dell’onere motivazionale di cui all’art. 3 
della L. 241/1990 e smi;

2. DI MODIFICARE, riadottandolo, il piano triennale delle opere pubbliche annualità 2021/2023, 
l’elenco annuale dei lavori e il programma biennale degli acquisti annualità 2021/2022, approvato 
con deliberazione CC n. 2 del 06/03/2021, apportando le coerenti variazioni al bilancio di 
previsione al fine di adeguare le scritture contabili alla rimodulazione suddetta, come prospetti 
allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale e così riassunte:

in ragione della L.R. 4 del 02.04.2021 “interventi a sostegno del tessuto economico 
lombardo” il Comune di Monte Isola è risultato beneficiario di un finanziamento a fondo 
perduto pari ad € 30.000,00 che consente di finanziare parzialmente la manutenzione 
straordinaria del tratto 8 (Scuole Comunali - Porto di Siviano), dell’opera pubblica 
denominata “PIANO GENERALE ASFALTATORE” (CUP: J97H19001460004), in 
considerazione di ciò l’ammontare presunto riferito all’annualità 2022 abbisogna di una 
riduzione essendo che alcune lavorazioni verranno traslate dall’annualità 2022 all’anno



corrente, incrementandone la spesa. L’importo di previsione annualità 2022 ammonta a € 
156.000,00 e l’importo di previsione annualità 2021 ammonta a € 164.500,00;

in ragione del finanziamento elargito con la L.R. 9 del 04.05.2020 “Interventi per la ripresa 
economica” e sue successive modifiche e integrazioni, che all’art. 1 istituisce il Fondo 
“Interventi per la ripresa economica” per sostenere il finanziamento degli investimenti 
regionali e dello sviluppo infrastrutturale quale misura per rilanciare il sistema economico 
sociale e fronteggiare l’impatto negativo sul territorio lombardo derivante dall’emergenza 
sanitaria da COVID-19, ha stanziato a favore del Comune di Monte Isola una somma a 
fondo perduto pari ad € 175.000,00. L’importo complessivo per l’acquisto e la messa in 
esercizio deirimpianto a ciclo continuo per la produzione dell’olio d’oliva ammonta a € 
220.000,00;

3. DI VARIARE il bilancio a seguito di mutamento di cronoprogramma di taluni interventi non 
inseriti nel programma triennale di cui all’art. 21 del D.Lgs. 50 cit, in quanto trattasi di opere di 
importo inferiore a 100.000,00.
In particolare la variazione è dovuta a:

1) SPESE:

- all’incremento dell’importo pari ad € 45.296,43 previsto per il servizio di supporto per 
ufficio tributi e contabilità quale quota del 30% relativo al servizio di supporto all’attività di 
accertamento tributi in esecuzione della sentenza della commissione tributaria regionale 
sezione staccata di Brescia, sez. 23 n. 2891/2020 adottata nell’udienza del 05/10/2020 
sull’appello n. 4369/2018 avverso la pronuncia sentenza n. 336/2018 sezione 3° emessa dalla 
CTP di Brescia;
- all’incremento dell’importo di € 6.000,00= per spese relative alla servizio di tumulazione 
per attività di esumazioni ed estumulazioni massive previste per l’anno 2021 ;
- all’incremento di € 3.800,00= per sgravi e restituzioni di tributi comunali per rimborsi della 
tassa rifiuti a talune attività commerciali in seguito all’esenzione della stessa per il periodo dal 
01/01/2021 al 30/04/2021 per emergenza covid-19;
- all’iscrizione della spesa di € 1.972,47 per acquisto libri per la biblioteca comunale a seguito 
di assegnazione di contributo di pari importo da parte del Ministero della cultura per 
emergenza covid-19;
- all’iscrizione della nuova spesa di € 950,00= per l’acquisto di un’arma in dotazione alla 
polizia locale;
- iscrizione della spesa pari ad € 3.883,00= relativa alla gestione del concorso pubblico per 
assunzione di un amministrativo Cl;

- diminuzione della previsione pari ad € 4.200,00= per la spesa convenzione segretariato 
sociale e gestione del protocollo;
-diminuzione dello stanziamento dei capitolo di spesa relativi all’acquisto di beni e 
prestazioni di servizi per il rischio derivante dal movimento franoso del Monte Saresano di 
Tavernola Bergamasca per un importo complessivo di € 6.090,00=;
- diminuzione dello stanziamento dei capitolo di spesa relativo al corso di nuoto per alunni 
delle scuole primaria e secondaria pari ad € 5.000,00;

2) ENTRATE

Istituzione capitolo sul quale introitare il contributo regionale pari ad € 40.000,00 per 
finanziamento degli interventi per la riduzione dell’incidentalità stradale;



Incremento dello stanziamento della risorsa “Proventi derivanti dalle concessioni edilizie e 
dalle sanzioni previste dalla disciplina urbanistica” pari ad € 13.412,01=
Iscrizione dell’entrata di € 1.972,47= quale contributo assegnato dal Ministero della Cultura 
per fondo emergenze imprese ed istituzioni culturali destinato al sostegno del libro per 
emergenza Covici-19;
Incremento di € 1.223,82 dello stanziamento della risorsa “Indennizzi assicurativi per danni”; 
Applicazione dell’avanzo di amministrazione accantonato per fondo rischi contenzioso pari 
ad €42.296,43;
Iscrizione dell’entrata pari ad € 1.000,00 per tassa partecipazione concorso per assunzione di 
un istruttore amministrativo CI.

4. DI DEMANDARE all’ufficio tecnico la ripubblicazione sul sito dell’osservatorio del piano così 
modificato;

5. DI PRECISARE che il quadro riassuntivo della variazione risulta essere il seguente

BILANCIO DI PREVISIONE ANNUALITÀ* 2021

Variazione
Competenza

Entrate

Variazione
Competenza

Uscite

Variazione
Cassa

Entrate

Variazione
Cassa
Uscite

Parte

TITOLO 1 - Entrate correnti di 
natura tributaria, contributiva e 
perequativa____________ _______

1.000,00 1.000,00 €€ € €

1.972,47 1.972,47TITOLO 2 - Trasferimenti correnti €€ € €
1.223,82 1.223,82TITOLO 3 - Entrate extratributarie €€ € €

TITOLO 4 
capitale

Entrate in conto 53.412,01 53.412,01 €€ € €
TITOLO 5 - Entrate da riduzione di 
attività finanziarie €€€ €

TITOLO 6 - Accensione di prestiti € €€ €
TITOLO 7 - Anticipazioni da 
istituto tesoriere/cassiere € €€ €
TITOLO 8 - Premi di emissione di 
titoli emessi dairamministrazione € €€ €
TITOLO 9 - Entrate per conto di 
terzi e partite di giro € €€ €

45.296,43AVANZO € €€ €

Cassa DEFINITIVA € €€ €
Cassa PRESUNTA € €



€ €

FPV parte Corrente € €€€

FPV parte Capitale € €€€
46.308,90 46.308,90TITOLO 1 - Spese correnti €€€ €
56.595,83 56.595,83TITOLO 2 - Spese in conto capitale €€€ €

TITOLO 3 - Spese per incremento 
di attività finanziarie € €€ €

TITOLO 4 - Rimborso di prestiti € €€ €
TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere € €€ €
TITOLO 6 - Scarti di emissione di 
titoli emessi dairamministrazione € €€€
TITOLO 7 - Spese per conto terzi e 
partite di giro__________________ € €€€

DISAVANZO € €€€
102.904,73 102.904,73 57.608,30 102.904,73totale variazione bilancio 2021 € €€ €

BILANCIO DI PREVISIONE ANNUALITÀ* 2022

Variazione
Competenza

Entrate

Variazione
Competenza

Uscite

Variazione
Cassa

Entrate

Variazione 
Cassa UsciteParte

TITOLO 1 - Entrate correnti di 
natura tributaria, contributiva e 
perequativa___________________ € € € €

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti € € € €
14.392,00TITOLO 3 - Entrate extratributarie € € € €

Entrate in contoTITOLO 4 
capitale

44.032,70
€ € € €

TITOLO 5 - Entrate da riduzione 
di attività finanziarie € € € €
TITOLO 6 - Accensione di prestiti € € € €
TITOLO 7 - Anticipazioni da 
istituto tesoriere/cassiere € € € €
TITOLO 8 - Premi di emissione di 
titoli emessi daH'amministrazione € € € €
TITOLO 9 - Entrate per conto di 
terzi e partite di giro____________ € € € €
AVANZO



€ € € €
Cassa DEFINITIVA € € €€
Cassa PRESUNTA € € €€
FPV parte Corrente € € €€
FPV parte Capitale € € € €

14.392,00TITOLO 1 - Spese correnti € € € €
TITOLO 2 
capitale

Spese in conto - 44.032,70
€ € € €

TITOLO 3 - Spese per incremento 
di attività finanziarie € € €€

TITOLO 4 - Rimborso di prestiti € € € €
TITOLO 5 -
Anticipazioni da 
tesoriere/cassiere

Chiusura
istituto € € €€

TITOLO 6 - Scarti di emissione di 
titoli emessi daU'amministrazione € e € €
TITOLO 7 - Spese per conto terzi e 
partite di giro € € € €

DISAVANZO € € €€
29.640,70 29.640,70

totale variazione bilancio 2022 € € € €

6 DI PUNTUALIZZARE che la variazione apportata non pregiudica il rispetto del vincolo 
dell’equilibrio costituzionale e che, anche a seguito della variazione stessa, permangono gli 
equilibri di bilancio (come da prospetti dimostrativi allegati);

7 DI PUNTUALIZZARE che la presente deliberazione:
- verrà tempestivamente inviata al revisore del conto dott. Massimo Vuolo affinché renda il 
parere di competenza;
- sarà sottoposta al Consiglio Comunale per la ratifica di competenza entro 60 gg 
dall’adozione;

8 DI APPROVARE la variazione di cassa, ai sensi dell’art. 175 comma 5 lett. d) del D.Lgs. 
267 cit, come da prospetto sopra riportato precisando che la suddetta variazione sarà 
tempestivamente comunicata al tesoriere;

9 DI MODIFICARE, conseguentemente, il PEG, al fine di adeguarlo alla presente variazione 
di bilancio;

10 DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà sottoposta al Consiglio Comunale 
entro 60 giorni per l’approvazione delle modifiche al programma di cui all’art. 21 del D.Lgs. 
50/2016 e per la contestuale ratifica della variazione di bilancio previo parere del revisione 
del conto;



11 DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, come modificata dalla L. 15/2005 
che, in ossequio alle norme di cui al D.Lgs. 104/2010 sul processo amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre 
ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia - sezione staccata 
di Brescia nel termine di decadenza di 60 giorni decorrenti dall’ultimo giorno di 
pubblicazione all’albo pretorio on-line, nonché, in alternativa entro 120 giorni, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato ai sensi delTart. 9 del D.P.R. n. 1199/1971.

Successivamente, al fine di dare tempestiva esecuzione al presente provvedimento, su proposta del 
Sindaco,

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata unanime votazione

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000.



I Borghi 
piu beili 
d'Italia

Destinatoli* ducente edizione 2010Borgo deiranno 200?

COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 
Comma 1° del D.L. 18 Agosto 2000 n. 267

SERVIZIO RISORSE

Proposta N° 100

Oggetto : ESAME ED APPROVAZIONE VARIAZIONE D'URGENZA N. 5 AL BILANCIO 
DI PREVISIONE 2021/2023 - VARIAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE 
DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023 E DEL PROGRAMMA BIENNALE 
DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2021/2023

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica in quanto la proposta in oggetto è conforme alle 
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Il Responsabild-oel ServizioMonte Isola, 26/08/2021

Are,
<T>3

&s#fSG\^



I Borghi 
P'u belli 
dltalij

Destinazioni vincenti edizioni 2010Borgo dell’anno 2007

COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 
Comma 1° del D.L. 18 Agosto 2000 n. 267

Servizio Risorse

Proposta N° 100

Oggetto : ESAME ED APPROVAZIONE VARIAZIONE D’URGENZA N. 5 AL BILANCIO 
DI PREVISIONE 2021/2023 - VARIAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE 
DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023 E DEL PROGRAMMA BIENNALE 
DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2021/2023

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile in quanto la proposta in oggetto è conforme alle 
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

IMP/ACC | ESERC. CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO

Monte Isola, 26/08/2021
Il Responsabile



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

>ACO
II/SEGAET, 

Forieri Dfesd1 $ 0?

m §7<

y

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ONLINE 
(ART. 124 DEL D. LGS. 18/08/2000, N.267 e s.m.i. e ART.32 c.l Legge 18/06/2009 n.69) .

Certifico, io sottoscritto Segretario Comunale, che il presente verbale viene pubblicato all'Albo 
Pretorio Online
www.comune.monteisola.bs.it ove rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi.

del Comune di Monte Isola in data 23.09.2021 all’indirizzo

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(ART. 125 DEL D. LGS. 18/08/2000, N.267 E SMI)

Si dà atto che la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari, ai 
sensi dell’art.125 del Decreto Legislativo n.267/2000.

Il/SEGR 
Porteri D,

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’ 
(ART.134 D.LGS. 18/08/2000 N.267 E SMI)

Si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorso il decimo giorno dalla compiuta 
pubblicazione all’Albo Pretorio.

ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto 
espresso della maggioranza dei componenti (Art. 134, c. 4).

http://www.comune.monteisola.bs.it

